Varia de quatuor hominis novissimis.
(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. III, SERM. 14).

4060 TERTIO timendum est propter daemona praeparatorum ad audiendam sententiam assensionem. Math. xiii cap. *Inmittet Filius hominis Angelos, id est, daemones, et colligent de regno omnia scandala*: supple in consummatione saeculi. Et Ecles. ult.: *Liberasti me a rugientibus praeparatis ad escam*. Et Greg.: *Illum diem, fratres charissimi, ante oculos mentis ponite, et quidquid grave ceruitur in eius comparatione levigatur*.

4070 Quarto est timendum propter virtutum coelestium, et omnium Sanctorum turbationem. Math. xxiii: *Virtutes coelorum commovebuntur, scilicet, propter passionem humanae naturae*. Et Iob xxvi: *Columnae caeli contremiscunt, et pavent ad vulnus eius*. Ier.: *Quid faciet deserti vigula, ubi timore percussit cedrus paradisi?* Chrysost.: *Si rex terrenus progressurus contra aliquem ad expugnandum, mandatur in populo dignitates, quibus omnes movebantur exercitus exulare tota civitas timet, et contremiscit*⁴: quanto magis rege coelesti surgente

⁴ Propositio obicura.

iudicare vivos et mortuos, coeli et Angeli movebantur, terribiles ministri terribilem Deum praecedentes, et pro candelabris fulgura praecedent, pro tubis horrenda tonitrua, nec resistendi alicubi, nec fugiendi facultas, nec ponitentiae locus, nec satisfactionis tempus aderit, ex angustia omnium rerum nil remanet nisi fletus! totum illud tempus erit iustitiae, et vindictae: natura iudicii nec recipit, nec quaerit munera. Haec ille. Immo si omnes Sancti, et Angeli boni rogarent tunc pro uno damnato, non obtinerent, iuxta illud Prov. vi: *Zelus et favor non parcat in die vindictae*.

FERIA QUINTA

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.
IN LUC. CAP. 16.

4971 **I**N villico hoc quem Dominus eiciebat de villicatu, et laudavit eum quod in futurum sibi prospexerit, non omnia debemus ad imitandum sumere. Non enim aut Domino nostro facienda est in aliquo fraus, ut de ipsa fraude eleemosynas faciamus, aut eos a quibus recipi volumus in tabernacula aeterna, tamquam debitores Dei et Domini nostri fas est intelligi, cum iusti et sancti significentur hoc loco, qui eos introducant in tabernacula aeterna, qui necessitatibus suis terrena bona communicaverint. De quibus etiam dicit, *quod si quis alicui eorum calicem aquae frigidae dederit tantum in nomine discipuli, non perdet mercedem suam*. Sed etiam e contrario dicuntur istae similitudines, ut intelligamus si laudari potuit ille a Domino cui fraudem faciebat, quanto amplius placeant Domino Deo, qui secundum eius praeceptum illa opera faciunt. Sicut etiam de iudice iniquitatis qui interpellabatur a vidua, comparationem duxit ad iudicem Deum, cui nulla ex parte iudex iniquus conferendus est. Villici sane vocabulo discimus eos, qui pecunias habent non iam Dominos suae, sed alienae potius rei di-